
COMUNE DI BAGNARIA ARSA
Provincia di Udine

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 215           del 12-09-2022

Ufficio: UFFICIO TECNICO-SERVIZI VARI E MANUTENZIONI
Numero di Settore: 108

Oggetto:Lavori di messa in sicurezza della viabilità stradale
Intervento su Piazza S. Andrea  2° lotto CUP H71B18000590001

PREMESSO che:
con decreto del Sindaco n.4 del 31.05.2022, è stata attribuita all’Arch. Alberto Furlan la
responsabilità del servizio Tecnico – Manutentivo;
che con delibera di Consiglio Comunale n- 13 del 21.04.2022 esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2022-2024 ed aggiornato il DUP per gli anni 22/24;
con delibera di Giunta Comunale n.48 del 21.04.22 esecutiva viene affidato il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) ai Titolari di Posizione Organizzativa con gli obiettivi gestionali da conseguire;
con Legge 145 del 30.12.2018 art.1 comma 139 – anno 2021, è stato assegnato un contributo di
euro 473.364,05;

RICORDATO che con Delibera di Giunta Comunale n.114 del 20.08.2018 veniva approvato il
progetto di Fattibilità Tecnico Economica relativo ai lavori di sistemazione di piazza S. Andrea a
Sevegliano comprensivo di entrambi i lotti di lavoro individuati (I° - II°) che ammontava a euro
981.404,78 di cui per lavori pari a euro 658.572,75 (iva esclusa);
VISTA la Delibera di Giunta n° 106 del 14.09.2020 con la quale si approva il progetto di Fattibilità
tecnica ed economica.
ACCERTATO che in fase esecutiva il progetto di che trattasi è subordinato al recepimento del Nulla
Osta da parte dell’ente Proprietario della Strada nella fattispecie FVG STRADE SPA;
VISTA la Legge n.145 del 30.12.2018 ed s.m.i.;
VISTA la L.R. 21/2003 e s.m.i.;
VISTO il D.lgs. 50/2016 ed s.m.i.;
VISTO il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 473.364,05 con imputazione al capitolo 3443/2 del1.
bilancio di gestione 2022 fino alla ricezione del contributo di cui alla Legge 145 del 30.12.2018
art.1 comma 139 – anno 2021;
Di dare atto che, ai fini degli adempimenti di cui all’art.1, comma 32, della LEGGE 190/2012,2.
che le informazioni sulla presente procedura di affidamento vengono pubblicare nella sezione
Amministrazione Trasparente - Bandi di gara del sito Internet Comunale;
Di dare atto che saranno rispettati gli standard procedimentali e verranno rispettati i tempi di3.
conclusione;

Composizione del documento:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 215 del 12-09-2022



COMUNE DI BAGNARIA ARSA

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Dirigente
FURLAN ALBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 215 del 12-09-2022


